CRM, conforme Código de Ética Médica do CFM e Resolução
CFM 2330/2023

4.2. A remuneração inicial (vencimento básico) para os cargos de Técnico de Laboratório / Área: Anatomia e Necropsia, Técnico de Laboratório / Área: Microbiologia e Técnico em
Contabilidade será de R$ 3.029,89 (três mil e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos); para o cargo de Farmacêutico-Bioquímico será de R$ 4.967,04 (quatro mil, novecentos e sessenta
e sete reais e quatro centavos); e, para os cargos de Médico/Área: Anestesiologia, Médico/Área: Clínica Médica, Médico/Área: Pediatria e Médico/Área: Reumatologia será de R$ 9.523,96
(nove mil, quinhentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos).

4.2.1. Ao candidato empossado será concedido Auxílio-Alimentação, que atualmente é de R$ 1.000,00 (mil reais), e poderão ser concedidos os seguintes benefícios: Auxílio
Transporte, Ressarcimento de Plano de Saúde, Auxílio Pré-Escolar e as vantagens previstas no Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação - PCCTAE (Lei Federal n°

[...]

15/2024. Nº Processo: 23118.010245/2022-47.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA. Contratado:
02.646.829/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA E
EXTENSAO UNIVERSITARIA. Objeto: Autorizar o aporte no valor de R$ 508.131,00 (quinhentos
e oito mil, cento e trinta e um reais), para execução do "Curso de Licenciatura em Educação
Básica Intercultural" da Fundação Universidade Federal de Rondônia, previsto no plano de
trabalho aprovado, constante no doc. Sei nº 1898210. Vigência: 29/09/2025 a 31/12/2027.
Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR.
Contratado: HÉVERSON DUARTE DE SOUZA CPF: 920. XXX.XXX-34.
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais (T-20)
Objetivo: Executar serviços de docência universitária, de conformidade com a lei n° 8.745
de 09.12.93. Valor mensal: 3.090,43 (Três mil, noventa reais e quarenta e três centavos) +
retribuição por titulação. Vigência: 3 (três) meses, a contar da data de sua assinatura.
Data de assinatura: 14.10.2025. Processo: 23118.013722/2025-79

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA